
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 

19. 12. 2016  50 

Věc: 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 16/SML3052 ze dne 8. 9. 2016 

Důvod předložení: 

Žádost příjemce dotace o změnu projektu, prodloužení termínu realizace projektu a úpravu znění 
článku II. odst. 3 smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 16/SML3052 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku 

Zpracoval: Předkládá: 

Mgr. Radek Spála, 
vedoucí odboru kultury a památkové péče 

 Jitka Sachetová,  
členka Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: ano 

  usnesení číslo:      165/123R/2016 

dne: 

26. 10. 2016 

 

 

hlasování:  

pro 
9 

proti 
0 

zdržel se 
0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

6. 12. 2016   

Přílohy: 

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 16/SML3052 ze dne 8. 9. 2016 

2. Žádost o změnu projektu, prodloužení termínu realizace projektu a úpravu článku II. odst. 3 
smlouvy včetně příloh 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
o uzavření dodatku č. 1 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

B) u k l á d á  
Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci 
bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 1. 2017 

 
 



 
 

 
2 

 
Důvodová zpráva: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodlo usnesením č. 125/29Z/2016 ze dne 25. 4. 2016 
o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 200 000,- Kč v Programu na záchranu a obnovu 
kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2016 žadateli – Římskokatolické farnosti Jeníkov, 
na projekt „Kostel sv. Petra a Pavla v Jeníkově – Oprava krovu a střechy vč. klempířských 
prvků, výměny střešní krytiny s přípravou pro hromosvod IX. etapa – Jižní část střechy a krovu 
od volského oka č. 4 po presbytář“. Ve smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
16/SML3052 (dále jen „smlouva“), uzavřené dne 8. 9. 2016, byl jako závazný ukazatel uveden 
termín ukončení projektu 15. 12. 2016. Dne 30. 9. 2016 podal příjemce dotace žádost o změnu 
projektu, úpravu ustanovení článku II. odstavce 3 smlouvy a prodloužení termínu ukončení 
realizace projektu z 15. 12. 2016 na 30. 6. 2017 a tyto skutečnosti řádně odůvodnil. Obnova 
krovu a střechy tohoto kostela je finančně náročná, a proto probíhá již několik let za 
současného přispění Ústeckého kraje a Ministerstva kultury ČR. V letošním roce se jedná o IX. 
etapu, končící před samotným závěrem presbytáře kostela, na kterou se podařilo získat celkem 
520 000,- Kč, oproti původním plánovaným nákladům 408 652,- Kč. Z  důvodu umožnění 
vyčerpání všech letošních přislíbených finančních prostředků příjemce požádal, v souladu s 
povinností vyplývající z článku III. odstavce 8 smlouvy, o rozšíření projektu financovaného 
Ústeckým krajem o související opravu hromosvodného vedení dle přiloženého položkového 
rozpočtu. Splnění oznamovací povinnosti - změny druhu realizovaných prací - bylo evidováno 
příslušným odborem. Výše celkových uznatelných nákladů projektu spolufinancovaných 
Ústeckým krajem se nemění a zůstává ve výši 285 715,- Kč stanovených smlouvou. Příjemce 
průběžně hradí v tomto roce vzniklé náklady projektu včetně vlastní spoluúčasti, avšak 
z důvodu vyšších přislíbených prostředků z veřejných zdrojů není schopen předfinancovat 
veškeré celkové uznatelné náklady a žádá o úpravu smlouvy o poskytnutí dotace prodloužením 
termínu ukončení realizace projektu a změnou podmínek v části „uhrazení nákladů ve 
schváleném období realizace projektu“ na „uhrazení nákladů do 30 dnů od obdržení dotace na 
účet příjemce“. Tato úprava je výjimečnou úpravou oproti znění vzorové smlouvy pro daný 
program, schválené Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 69/26Z/2015 ze dne 14. 12. 
2015. Snahou příjemce je řádně dokončit projekt v nově stanoveném termínu a s využitím 
veškerých přislíbených finančních prostředků dotace. V této situaci je navrženo uzavření 
dodatku ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace, kterým dojde ke změně závazného 
ukazatele v souladu s nově navrženým termínem a k úpravě časového rámce úhrady nákladů 
projektu. Žádost byla podána v platném termínu. 

 


	Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

